
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

(МБОУ СОШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.09.2024                                                                                                        № 66-1 

 г.Черногорск 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), приказом Министерства образования и науки 

Республики Хакасия от 28.08.2024 № 100-845 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Республике 

Хакасия», приказом ГУО от 06.09.2022 № 1257 «Об утверждении Регламента 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных организациях г. Черногорска», приказом ГУО от 

06.09.2024 №1339 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ СОШ №1 с 27.09.2024 по 25.10.2024 гг. школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников; 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1); 

3. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта»), направленных на подготовку  

обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников МБОУ СОШ №1 на 

2024-2025 уч. год; 

4. Утвердить состав школьной предметной комиссии по проведению и проверке 

олимпиадных заданий школьного этапа (приложение 2); 

5. Назначить Антонову А.А., заместителя директора по УВР, ответственным за 

проведение школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

6. Антоновой А.А. ознакомить всех участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с инструктивными материалами проведения олимпиады 

в образовательной организации; 

7. Назначить Антонову А.А., заместителя директора по УВР, ответственным за 

формирование электронной базы участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; 

8. Южаковой Е.В. разместить на сайте МБОУ СОШ №1 актуальную информацию 

о проведении школьного этапа ВсОШ и разместить на сайте рейтинговые 

таблицы с результатами олимпиад не позднее 3 дней со дня проведения 

олимпиады. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         Кантеева О.В. 



приложение1  
Школьный этап Всероссийской Олимпиады школьников-2024 

Предмет Класс Дата проведения Примечание   

Астрономия 5-11 27.09.2024 Образовательная платформа «Сириус. Курсы» 

Физика 7-11 04.10.2024 Образовательная платформа «Сириус. Курсы» 

ОБЗР 5-6 07.10.2024  

Технология 5-6 07.10.2024  

Физическая культура 5-6 08.10.2024  

Обществознание 5-6 08.10.2024  

История 5-6 10.10.2024  

Биология 7-11 10.10.2024 Образовательная платформа «Сириус. Курсы» 

География 5-6 11.10.2024  

Биология 5-6 11.10.2024 Образовательная платформа «Сириус. Курсы» 

Английский язык, Немецкий язык, 

Французский язык 

5-6 14.10.2024  

Литература 5-6 15.10.2024  

Химия 7-11 15.10.2024 Образовательная платформа «Сириус. Курсы» 

Обществознание, Мировая 

художественная культура 

7-11 16.10.2024  

Литература 7-11 16.10.2024  

Английский язык, Немецкий язык, 

Французский язык 

7-11 17.10.2024  

Математика 7-11 17.10.2024 Образовательная платформа «Сириус. курсы» 

Русский язык 5-6  18.10.2024  

Физическая культура, экономика 7-11 21.10.2024  

Технология, экология 7-11 22.10.2024  

Русский язык 4 23.10.2024  

Русский язык 7-11 23.10.2024  

Право, география 7-11 24.10.2024  

Информатика 5-11 25.10.2024 Образовательная платформа «Сириус. Курсы» 

ОБЗР, история 7-11 25.10.2024  

 

 

 



 

приложение 2 

 

Состав школьной предметной комиссии по проведению и проверке олимпиадных заданий школьного этапа 

 

Предмет ФИО, должность 

Русский язык, литература Бутакова Ирина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

Лин-Чин-Жи Любовь Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

Математика Ямских Марина Павловна, учитель математики 

Тимаргалеева Ирина Александровна, учитель математики  

Физика, информатика Южакова Екатерина Владимировна, учитель информатики  

История, обществознание Харкевич Зинаида Николаевна, учитель истории и 

обществознания 

География Усенко Ольга Викторовна, учитель географии 

ОБЗР Корнева Мария Николаевна, учитель ОБЖ 

Физическая культура Петросов Павел Георгиевич, учитель физической культуры 

Английский язык Антонова Алёна Александровна, учитель английского языка 

Мартыновская Екатерина Николаевна, учитель английского языка 

Технология Клат Людмила Владимировна, учитель технологии 

Химия, биология Дьячкова Елена Викторовна, учитель биологии  

 


